
Czy jest dopuszczalne z punktu widzenia GIIF zachowanie w polu "numer jednostki 
organizacyjnej" jednakowej dla wszystkich rekordów numeru Centrali Banku, jako 
jednostki wysyłającej plik zbiorowo ze wszystkich jednostek organizacyjnych banku 
rejestruj ących dane?  

Przykład : w Rejestrze prowadzonym przez Bank będą wpisane numery jednostek, np. 
00000033, a w pliku wysłanym do GIIF będzie w tym samym miejscu 0. 

Numer jednostki realizującej dyspozycję do przeprowadzenia transakcji, jest nadawany w 
ramach wewnętrznych procedur przez instytucję obowiązaną. Jest to kod unikatowy bez 
możliwości powtórnego wykorzystania. Instytucja obowiązana decyduje jaki numer 
jednostki organizacyjnej wpisać w polu 04, którego wypełnienie jest obowiązkowe.  

Jeżeli instytucja w formularzu zgłoszeniowym wskaże wiele jednostek organizacyjnych o 
różnych numerach, a numery te będą następnie konsekwentnie stosowane w polu 04, system 
SI*GIIF odczyta przesłane dane.  

Jeżeli instytucja nie wypełni numeru jednostek organizacyjnych na formularzu 
zgłoszeniowym, nie będzie miała możliwości przesyłania do GIIF danych o transakcjach 
zarejestrowanych w różnych jednostkach organizacyjnych, tj. jednostkach oznaczonych w 
polu 04 różnymi numerami.  

W przypadku niezgłoszenia jednostek organizacyjnych na formularzu identyfikacyjnym, 
jedyna akceptowalna wartość pola 04 na kartach transakcji to "0".  

W przypadku zmiany numerów jednostek organizacyjnych instytucja obowiązana przesyła 
nowy formularz identyfikacyjny (w trybie aktualizacji) z podaniem aktualnych numerów 
jednostek organizacyjnych. 

Wymagane jest od instytucji obowiązanej konsekwentne i spójne stosowane numerów 
tzn. jeżeli w rejestrze prowadzonym przez instytucję obowiązaną w polu 04 będą wpisane 
numery jednostek, np. 00000033, to w pliku przesłanym do Departamentu Informacji 
Finansowej powinny być zachowane te same numery. Jeżeli w pliku wysłanym od instytucji 
obowiązanej będzie w polu nr 04 numer "0" to taki sam numer powinien być zapisany w 
rejestrze instytucji obowiązanej.  

 


